Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 27
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

24.11.2022 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Бубов А.В., Ильина Н.Е., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С., Здерев А.А., Васильева С.В., Егорова А.Ю., Стекольников А.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Федоров Л.Н., Куроедова Л.А., Ульянов В.А..

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;

Иванова А.С. – и.о. председателя комитета финансов;

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Бызова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района;

Шеренков И.Г. – руководитель Окуловского лесничества.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.
Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

2. О назначении публичных слушаний.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. О премировании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

4. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

5. О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

РАЗНОЕ:

6. Информация отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

7. Об организации приобретения населением ёлок к празднованию Нового года.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О премировании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна –председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ : Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
РАЗНОЕ:
СЛУШАЛИ: 6. Информация отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ :

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений принять к сведению.
СЛУШАЛИ: 7. Об организации приобретения населением ёлок к празднованию Нового года.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А., Шеренков И.Г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Информацию об организации приобретения населением ёлок к празднованию Нового года принять к сведению.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова